
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 345 del 19-11-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di novembre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ORGANIZZAZIONE MOSTRA INTITOLATA " PAGINE DI SANGUE - LA GRANDE
GUERRA VISTA DA CESARE GIRI E RENZO VENTURA" PRESSO LA
PINACOTECA CIVICA DAL 7 DICEMBRE 2018 AL 6 GENNAIO 2019.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 345 del 19-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione del Responsabile dell’Area Amministrativa f.f.

*****
Premesso che, l’Assessorato alla Cultura intende organizzare una mostra intitolata “Pagine di
sangue - La Grande Guerra vista da Cesare Giri e Renzo Ventura”, a conclusione delle commemorazioni
del centenario della prima guerra mondiale, da allestire presso la Pinacoteca Civica “P. Tacchi
Venturi” dal 07 dicembre 2018 al 6 gennaio 2019, a cura del Prof. Alberto Pellegrino e dell’Arch.
Shura Oyarce Yuzelli.

Ritenuto che l’iniziativa possa essere fatta propria dal Comune considerando che oggetto della
mostra saranno diciannove opere ricavate dal volume intitolato “Pagine di Sangue” dell’autore
settempedano Cesare Giri e dodici cartoline di guerra disegnate dall’illustratore marchigiano
Renzo Ventura;

Visto che l’ingresso della mostra sarà gratuito e che l’orario di apertura della stessa sarà uguale a
quello che effettua la Pinacoteca.

Considerato che l’organizzazione della mostra in parola avrà un costo complessivo di € 2.024,84, di
cui € 900,00 quale compenso dei due curatori sopra menzionati, quanto ad € 1.124,84 per
l’elaborazione grafica, la stampa, il  ritocco e la predisposizione di cartelloni, locandine e manifesti.

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n.16 in data 28/02/2018 con cui è stato approvato il
Bilancio previsionale 2018/2020.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del 03/03/2018 con cui è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020;

Visto che il Responsabile dell’Area Amministrativa dott. Tapanelli Pietro è impossibilitato a
firmare il presente atto in quanto trovasi in congedo provvisorio.

Per tutto quanto sopra esposto si
PROPONE

Di allestire, nella stanza adibita alle mostre temporanee al piano terra della Pinacoteca “P.1.
Tacchi Venturi”, una mostra intitolata “Pagine di sangue - La Grande Guerra vista da
Cesare Giri e Renzo Ventura”, a conclusione delle commemorazioni del centenario della
prima guerra mondiale, da allestire presso la Pinacoteca Civica “P. Tacchi Venturi” dal 07
dicembre 2018 al 6 gennaio 2019, a cura del Prof. Alberto Pellegrino e dell’Arch. Shura
Oyarce Yuzelli, con ingresso libero.

Di autorizzare un impegno di spesa complessivo pari ad € 2.024,84 da imputare come2.
segue:
€ 900,00 quale compenso per prestazioni d’opera occasionale dei due curatori della



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 345 del 19-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

mostra Prof. Pellegrino e Arch. Yuzelli, al Cap. 930/00 competenza 2018;
€ 1.124,84 iva compresa, quale spesa per l’elaborazione grafica, la stampa e la
predisposizione di cartelloni, manifesti e locandine, al Cap. 1046/00 competenza 2018;

Il Responsabile dell’Area Amministrativa f.f.
F.to   Dott.  Giovanni Giuliani
*****

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di allestire, nella stanza adibita alle mostre temporanee al piano terra della Pinacoteca “P.2.
Tacchi Venturi”, una mostra intitolata “Pagine di sangue - La Grande Guerra vista da
Cesare Giri e Renzo Ventura”, a conclusione delle commemorazioni del centenario della
prima guerra mondiale, da allestire presso la Pinacoteca Civica “P. Tacchi Venturi” dal 07
dicembre 2018 al 6 gennaio 2019, a cura del Prof. Alberto Pellegrino e dell’Arch. Shura
Oyarce Yuzelli, con ingresso libero.

Di autorizzare un impegno di spesa complessivo pari ad € 2.024,84 da imputare come3.
segue:
€ 900,00 quale compenso per prestazioni d’opera occasionale dei due curatori della
mostra Prof. Pellegrino e Arch. Yuzelli, al Cap. 930/00 competenza 2018;
€ 1.124,84 iva compresa, quale spesa per l’elaborazione grafica, la stampa e la
predisposizione di cartelloni, manifesti e locandine, al Cap. 1046/00 competenza 2018

Di demandare al Responsabile competente ogni atto conseguente e necessario.4.
* * * * *

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 345 del 19-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 345 del 19-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Giuliani Giovanni

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 44990                                             li 21-12-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    21-12-18                    al   04-01-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


